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 گاف های متعدد بایدن 
 دموکرات ها را در جایگزینی

او به یقین رسانده است 

 با تلاش شبانه روزی 
نیروهای امدادی و مردمی

 آل کثیر: تفکرات پرسپولیس
با گاریدو تهاجمی می شود

 ۱۱۴ نفر از گردانندگان صفحات
و کانال های فروش سؤالات 

کنکور دستگیر شدند

پایانِ بخش قابل توجهی از 
بحران های صنعت خودرو

احیایصنعتسینماوسالهایرونقگیشه

روزهای پایانی فعالیت دولت سیزدهم بهانه ای شده است برای مرور کارنامه کاری دولت شهید رئیسی. فعالان عرصه های مختلف با یادآوری آنچه در این دوران 
تجربه کرده اند، ضمن ارزیابی این کارنامه سه ساله، در فضاهای مختلف درباره کم و کیف فعالیت های صورت گرفته در این دوران می گویند. اهالی فرهنگ و 
هنر نیز در آستانه آغاز به کار دولت چهاردهم، نیم نگاهی به مسیر طی شده در سه سال اخیر دارند، ریل گذاری سیاست های این حوزه را ارزیابی می کنند و با 
سبک و سنگین کردن خروجی اجرایی شدن برخی تصمیمات، از وضعیت جایگاه امروز فرهنگ و هنر و ایستگاهی که قطار فرهنگ و هنر به آن رسیده می گویند. 
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 اهالی فرهنگ و هنر 
درباره کارنامه فرهنگی سه ساله دولت سیزدهم می گویند 

گسترش همکاری  با همسایگان ،اولویت  دولت چهاردهم
ح کرد  رئیس جمهور منتخب در یادداشتی برای روزنامه فرامنطقه ای »العربی الجدید« مطر

نرخاشتغالحدود5برابربیکاری

سخنیبارئیسجمهورمنتخب
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 آمار اشتغال فصل بهار 
از تداوم اوضاع رو به بهبود شاخص های کار حکایت دارد

در سه ماهه اول سال جاری تعداد مشارکت 
 اقتصادی نسبت به بهار سال های 1401 و 1400 

3.2 درصد با افزایش روبه رو بوده و تعداد 
شاغلان کشور در مقایسه با سال های 1401 و 
1400 به ترتیب 4.9 درصد و 4.5 درصد با رشد 

مواجه بوده است

میراثدیپلماسیانقلابی
برایهمکاریباقدرتهای

نوظهور

اولین حضور رسمی پارلمان ایران در بریکس با شرکت 
محمدباقر قالیباف در مجمع پارلمانی این گروه رقم خورد
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nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوانبخوان
بخوانبخوان

13 12

حکماعدام
پدرخواندهمتهمبهآزار
دخترنوجواننقضشد

دوربینمداربستهراز
ربودن2برادررافاشکرد

اتهاممحاربهبرای
سارقانمسلحیکهبه
بیمارستانحملهکردند

ملاقاتشومدختر
فروشندهباتاجرقلابی

یک هفته از انتخاب دکتر پزشکیان به ریاست 
جمهوری ایران می گذرد. در این یک هفته، بخشی از 
وقت رئیس جمهور به ملاقات های مسئولان و قاعدتاً 
بخش مهمی از آن به بررسی و گفت و گوهای ناظر به 
تشکیل دولت جدید گذشته است که این روند تا روز 

تنفیذ و پس از آن ادامه خواهد یافت.
تجربه سیاسی نشان می دهد، مقطع کنونی دوره ای 
تأثیرگذار در سپهر دولت چهاردهم است و محاسبات 
و تصمیمات در این مقطع، تأثیراتی بلندمدت خواهد 
داشت. نکته قابل توجه در بررسی ها و ارزیابی های 
مقطع کنونی برای انتخاب مسیر آینده و حاملان و 
کارگزاران آن، داشتن تصویری صحیح از وضعیت موجود 
است؛ همان چیزی که در مناظره های انتخاباتی هم 
مورد توجه رئیس  جمهور منتخب بود و به آن از زاویه 
»مِن ایَـــن« و »الِی ایَن« )از کجا، به کجا( اشاره می کرد.

کمْ عَلَـــی فَالنَّصِیحَةُ  ـــا حَقُّ مَّ
َ
در این نوشته از باب فَأ

لَکمْ، چند نکته از زاویه مذکور یعنی شناخت 
وضعیت موجود خدمت رئیس جمهور منتخب و 
گرامی تقدیم می شود. البته مایلم حرف آخر را اول 
بزنم و از رئیس جمهور منتخب تقاضا کنم اجازه 
ندهد واقعیت ها و نقاط قوت کشور در نظر ایشان، 
ضعف نمایی شود. دولت سیزدهم در بخش های 
مختلف، مسیرهای مطمئن و در حال جوابدهی به 
نیازها ایجاد کرده است که نادیده انگاری آنها و تکرار 
برخی مسیرهای تجربه شده و به خطا رفته، کشور را 
مجدداً با خسارت مواجه خواهد کرد. در ادامه به چند 
نمونه از این واقعیت ها و نقاط قوت اشاره می کنم:
شه چین  خو منتخب  ر  ئیس جمهو ر نهج البلاغه است. فرازی از عهدنامه مالک 1
که به ترجیح دادن رضایت عامه مردم به خواص و 
دلایل آن اشاره دارد، بسیار کلیدی است. طبیعی است 
که جنابعالی نیز مانند هر سیاستمدار دیگری 

اطرافیانی با سلایق و گرایش های مشخص داشته 
باشید که هیچ اشکالی ندارد. اشکال جایی است که 
عده ای بخواهند شما را در سلیقه خود خلاصه و 
منحصر کنند. مدعی شوند که رأی آوری شما در 
انتخابات مرهون آنها بوده و حالا نوبت جبران است. 
جنابعالی در سخنان چند روز اخیر خود نشانه های 
امیدوارکننده ای بروز داده و تأکید کرده اید که خود را 
خدمتگزار همه مردم می دانید. سوابق و روحیات 
ساده زیستی،  بودن،  مردمی  جمله  از  شما 
عدالتخواهی و صداقت در گفتار و رفتار، امیدهای 
زیادی برای التزام به این الگو و پرهیز از انحصارگرایی 
زنده کرده است. البته ممکن است برخی با توقعات 
خود در این مسیر مانع تراشی کنند؛ مثلاً مدعی 
باشند که حضور و نقش آفرینی آنها علت اصلی 
رأی آوری شما در انتخابات بوده است. اگرچه نمی توان 
منکر تلاش ها شد، اما نتایج انتخابات )میزان و 
کیفیت آرا( نشان می دهد که نباید زیر منّت هیچ 
گروه و دسته و فردی بمانید. تحلیل آرا گواه این 
واقعیت است که بخش مهمی از رأی 16.5 میلیونی، 
مرهون رفتار سیاسی و سوابق خدمتی خود 
شماست. اگر بنا بود تلاش های سیاسی شخصیت ها 
و دسته جات تأثیر شگرفی در نتیجه انتخابات داشته 
باشد، اولاً کار در همان دور اول تمام می شد ثانیاً نرخ 
مشارکت به کانال های بالاتر از 60 درصد می رفت. 
توجه جنابعالی بر تقویت ارتباط با بدنه مذهبی 
جامعه و اقداماتی همچون حضور در منزل شهید 
رئیسی، نشان از ذکاوت سیاسی و نویددهنده التزام 
به افزایش همدلی و انسجام اجتماعی به عنوان یکی 

از رئوس سخنان و وعده ها در ایام انتخابات است.
از جمله خطاهای محاسباتی که عده ای به  صورت واضح در حال دامن زدن به آن هستند، 2
بحران نمایی است. یکی از شگردهای رایج افراد 
حرفه ای برای جا کردن خود در موقعیت های کلیدی، 
بحران نمایی از شرایط و منجی نمایی از خود است. 
دکتر پزشکیان در ایام انتخابات تأکید ویژه ای بر 
استفاده از کارشناسان و ظرفیت های کارشناسی 
داشت. پیشنهاد می کنم در این فاصله با فراخوان 
کارشناسان امین خود در مسائل اساسی کشور، 
جلساتی در حضور خود با آنها و مسئولان کنونی برگزار 

کنید. شهید رئیسی در سال 1400 و در فاصله پیروزی 
در انتخابات تا استقرار دولت جدید، بخش اعظمی 
از وقت خود را به تشکیل چنین جلساتی در مسائلی 
مانند واکسن، فروش نفت، تنش آبی، ناترازی برق، 
منابع و تبادلات ارزی، وضعیت بودجه سالانه، ذخایر 
کالاهای اساسی، نظام بانکی و... اختصاص داد و 
درباره آخرین وضعیت کشور به گزاره های واقعی و 
قابل برنامه ریزی رسید. ان شاءالله اگر چنین جلساتی 
را تشکیل دادید مشخص خواهد شد که بر خلاف 
بحران نمایی های برخی افراد، وضعیت در بسیاری از 
بخش های کلیدی روی ریل های هدفمند و رو به 
بهبود قرار دارد. گزارش مراجع رسمی از شاخص های 
اساسی نشان می دهد، وضعیت در همه شاخص ها 
از تورم، بیکاری، رشد اقتصادی، رشد نقدینگی، ضریب 
جینی، درآمدهای کشور، دسترسی مردم به منابع و 
زیرساخت ها )آب، برق، گاز، اینترنت، راه، درمان...( 
از سال 1400 و ابتدای تشکیل دولت سیزدهم به مراتب 

بهتر و پایدارتر است.
در ادامه نکته قبل مایلم نظر رئیس جمهور  منتخب را به برخی رویکردهای مجربّ در دولت 3
شهید رئیسی جلب کنم. در دولت سیزدهم، جمع 
قابل توجهی از جوانان متخصص و انقلابی امکان کار 
و خدمت پیدا کردند. اجازه ندهید افکار بسته و افراد 
خسته، جنابعالی را از تعقیب این الگوی فرصت ساز 
محروم کنند. جایگزینی افراد جدید، طبیعی و قابل 
انتظار است اما نگذارید در انتخاب افراد جدید، راه 
برای ورود جوانان همسو و معتقد به مسیر شما مسدود 
شود؛ اتفاقی که در دولت دوازدهم با تشکیل دولتی با 
میانگین سنّی بالا رخ داد و کشور از افزایش ذخیره 

دانایی و تجربی جوان ترها محروم شد.
رویکرد مهم دیگری که در دولت شهید  رئیسی دنبال شد، متوقف نشدن در مقابل 4
موانع و محدودیت ها بود. بنا به برآوردهای 
کارشناسی، چنانچه قرار بود مسیر دولت دوازدهم 
در اقتصاد و سیاست و دیپلماسی دنبال شود، 
تورم های سه رقمی و غیرقابل بازگشت در کمین 
کشور بود و زندگی مردم را فلج می کرد. هنر شهید 
رئیسی این بود که ایشان با در پیش گرفتن 
مسیرهای عالمانه در اقتصاد و سیاست، کشور را از 

لبه پرتگاه نجات داد. بازگرداندن اقتصاد از مسیر 
شرطی شده و غیرقابل پیش بینی دهه 90 که با 
شاخص های  خارجی،  تلورانس  کوچک ترین 
اقتصادی کشور دچار تکانه های اساسی می شد، به 
مسیری که در نتیجه آن حتی با وجود تحولات 
بی سابقه منطقه ای مانند طوفان الاقصی و عملیات 
وعده صادق، نماگرها دچار التهاب نمی شوند، مدلی 

موفق و امتحان پس داده است.
شهید رئیسی البته بر خلاف عده ای حتی در  جریان اصولگرا که معتقد به قطع همکاری و 5
مذاکره با غرب بودند، به هیچ وجه زیر بار این حرف 
نرفت؛ از همان ابتدا بر دنبال کردن مذاکرات رفع 
تحریم تأکید کرد و برای آن مسیر و مدل مشخص 
کرد و ارتباط و تعامل خود با برخی سران کشورهای 
غربی را نیز از موضع عزت حفظ کرد اما هرگز کشور 
را معطل و بلاتکلیف غرب نکرد. الگوی خنثی سازی 
تحریم در دولت شهید رئیسی از مرحله ایده و شعار 
به واقعیت پیوست. این الگو ارکان و اجزای مهمی دارد 
که جانمایه آن کاهش آسیب پذیری کشور از طریق 
متنوع سازی مبادی و همکاران است. اجازه ندهید 
بار دیگر و با تکرار تجربه دولت یازدهم، مسیرهای 
فروش نفت و انتقال منابع ارزی کشور از دست برود 
و کشور در مقابل بیگانه دست بسته و بی گزینه شود. 
این اشتباه را یکبار به بهانه و در ظاهر نشان دادن 
حسن نیت به غربی ها در مذاکرات برجام و 
همچنین با پوشش مبارزه با فساد انجام دادند. اگر 
توانستید سایه تحریم را از سر کشور دورتر کنید 
حبّـــذا! اما تا قبل از آن، نگذارید با بهانه های واهی، 

دست جنابعالی را در مدیریت کشور خالی کنند.
از این دست نمونه ها برای یادآوری و  عبرت خوانی در سال های 1392-1400 فراوان 6
است که البته بازخوانی و مرور آنها به عنوان تجارب 
ملی که به قیمت های گزاف برای کشور حاصل شده 
است، ضروری است اما خلاصه مطلب همان 
جمله ای است که در مطلع نوشتار عرض کردم؛ 
نگذارید رادیکال ها با بحران نمایی و ردیف کردن 
مطالبی که کذب و غرض ورزانه بودن آنها واضح 
است )مانند خالی کردن آب سدها( ، از نقاط قوت 

کشور، نقاط ضعف بسازند.

یادداشت

احسانصالحی
سرپرستمؤسسهایران

قالیباف:
دلارزدایی فشار امریکا بر اقتصادهای نوظهور را  قطع خواهد کرد

خط قرمز ما تغییر مرز  در همسایگی ایران است

تأکید بر استفاده از  ظرفیت ایران در تاجیکستان

ناتو تصمیم گرفته است سیاست 
تحریک آمیز »گسترش به شرق« 
را محدود به مرزهای روسیه و به 
سمت چین هم دورخیز کند. 
مسکو و پکن،   کارت های بازی 

خود را دارند.

امریکا  ساله   81 رئیس جمهور 
به زودی باید در همایش  که 
دموکرات ها به صورت رسمی 
نامزدی این حزب را برای حضور 
در رقابت انتخاباتی 2024 قبول 
کند، همچنان بر این باور است 
که نیازی به تست های شناختی 
ندارد و بهترین فرد برای رقابت با 

نامزد جریان رقیب است.

در سال 1402 تولید خودرو به 
یک میلیون و 338 هزار و 856 
دستگاه رسید. در کنار افزایش 
تولید خودرو، به تبع آن افزایش 
42 درصدی در تحویل خودرو 
یعنی حدود یک میلیون و 325 

هزار دستگاه صورت گرفت.

 »ایران« از برگزاری 

همایش بزرگ 

 شیرخوارگان حسینی 

  گزارش می دهد

من از 
 کودکی

عاشقت 
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